
ANO XXXIII - ESTADO DO TOCANTINS, QUARTA-FEIRA, 11 DE AGOSTO DE 20215906DIÁRIO OFICIAL   No16

SECRETARIA DA INDÚSTRIA, 
COMÉRCIO E SERVIÇOS

PORTARIA Nº 61/2021/GABSEC, DE 29 DE JULHO DE 2021.

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Dispensa de Licitação referente a contratação de 
empresa especializada na prestação de serviços 
referente a contratação de empresa especializada no 
fornecimento, retirada e instalação de vidros comuns 
fumê, mão de obra e equipamentos necessários 
para a execução dos serviços visando atender às 
necessidades da Secretaria da Indústria Comércio 
e serviços.

Esta Administração, no uso da prerrogativa que lhe confere o art. 24,  
inciso II, da Lei 8.666/93, e considerando as justificativas constantes no 
Processo 2021/19010/000105:

RESOLVE:

Dispensar a licitação em favor da empresa V & F ASSESSORIA 
& GESTÃO EMPRESARIAL, CNPJ: 38.013.654/0001-22, no valor total 
de R$ 11.119,30 (Onze mil, cento e dezenove reais e trinta centavos).

GABINETE DA SECRETARIA DA INDÚSTRIA, COMÉRCIO E 
SERVIÇOS, aos 29 dias do mês de julho de 2021.

ALDISON WISEMAN BARROS DE LYRA
Secretário de Estado da Indústria, Comércio e Serviços

SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA, 
CIDADES E HABITAÇÃO

PORTARIA/SEINF Nº 126, DE 09 DE AGOSTO DE 2021.

A SECRETÁRIA DA INFRAESTRUTURA, CIDADES E 
HABITAÇÃO no uso das atribuições que lhe confere o art. 42, §1º, inciso IV,  
da Constituição do Estado do Tocantins, c/c o art. 86, da Lei 1.818, de 23 
de agosto de 2007, e o Ato de nº 1.969 - NM, de 13 de Agosto de 2019; 
RESOLVE:

Art. 1º CONCEDER a fruição das férias legais do servidor, 
ALESSANDRO MAIA BEZERRA, matrícula nº 1002627-1, Diretor de 
Administração, referente ao período aquisitivo 2017/2018, antes prevista 
para data oportuna, conforme Portaria nº 275, de 07 de Agosto de 2018, 
30 (trinta) dias, para fruí-los de 09/08/2021 a 07/09/2021.

Art. 2º DESIGNAR a servidora STEPHANIE LINS DE SOUZA 
SANTOS, Assistente Administrativo, matricula nº 11235721-1, para 
responder pela Diretoria de Administração em substituição a seu titular 
ALESSANDRO MAIA BEZERRA, matrícula nº 1002627-1, Diretor, que se 
encontra em gozo de férias no período compreendido entre 09/08/2021 
a 07/09/2021.

Registre-se, publique-se, cumpra-se.

GABINETE DA SECRETÁRIA DA INFRAESTRUTURA, 
CIDADES E HABITAÇÃO em Palmas, aos 09 dias do mês Agosto de 2021.

JULIANA PASSARIN
Secretária

PORTARIA/SEINF Nº 127, DE 09 DE AGOSTO DE 2021.

A SECRETÁRIA DA INFRAESTRUTURA, CIDADES E 
HABITAÇÃO no uso das atribuições que lhe confere o art. 42, §1º, inciso IV,  
da Constituição do Estado do Tocantins, c/c o art. 86, da Lei 1.818, de 23 
de agosto de 2007, e o Ato de nº 1.969 - NM, de 13 de Agosto de 2019; 
RESOLVE:

SUSPENDER a fruição das férias legais da servidora CAMYLLA 
FERREIRA CESAR BARBOSA, matrícula nº 1050621-6, Engenheiro Civil, 
referente ao período aquisitivo 2020/2021, antes prevista para 02/08/2021 
a 31/08/2021, 30 (trinta) dias, assegurando-lhe o direito de fruí-las em 
data oportuna.

GABINETE DA SECRETÁRIA DA INFRAESTRUTURA, 
CIDADES E HABITAÇÃO em Palmas, aos 09 dias do mês Agosto de 2021.

JULIANA PASSARIN
Secretária

EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 022/2017

PROCESSO: 2017/37000/000087.
CONTRATO: 022/2017.
CONTRATANTE: Secretaria da Infraestrutura, Cidades e Habitação - Seinf.
CONTRATADA: Prime Solution Soluções em Impressões Ltda.
OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência do contrato em epígrafe, 
referente à Locação de equipamentos reprográficos para fins de 
outsourcing de cópias/impressões coloridas e preto/branco, encadernação 
e software de gerenciamento para atender as necessidades desta 
Secretaria.
VALOR: R$ 360.721,20 (trezentos e sessenta mil, setecentos e vinte e 
um reais e vinte centavos)
PRAZO: 12 (doze) meses.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 37010.04.122.1100.2203.
NATUREZA DE DESPESA: 33.90.40
FONTE DE RECURSO:0100.
DATA DA ASSINATURA: 03/08/2021
SIGNATÁRIOS: Juliana Passarin pela Contratante e Clésio Antunys 
Pereira Mendonça pela Contratada.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA Nº 004/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2020/33000/000.150

A Comissão de Licitação de Obras e Serviços Públicos da 
Secretaria da Infraestrutura, Cidades e Habitação, torna público para 
conhecimento dos interessados, o resultado do julgamento da fase de 
proposta de preços referente à Concorrência supra.

Objeto: Recuperação das estradas vicinais nos municípios de Carrasco 
Bonito (meta 01), Barrolândia (meta 02) e Alvorada (meta 05), totalizando 
aproximadamente 141,74 km de trechos a serem recuperados.

Empresa Vencedora:

EMPRESA META VALOR 

DOMUS - ENGENHARIA E PARTICIPAÇÃO EIRELLI

01 R$ 1.195.737,98

02 R$ 661.288,85

05 R$ 1.081.257,09

VALOR TOTAL GERAL R$ 2.938.283,92

Palmas - TO, 10 de agosto de 2021.

KÁSSIA DIVINA PINHEIRO BARBOSA KOELLN
Superintendente de Licitação de Obras e Serviços Públicos

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA
CONVITE Nº 010/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2017/31000/001168

A Comissão de Licitação da Secretaria da Infraestrutura, Cidades 
e Habitação, torna público que a licitação Convite nº 010/2021 realizada 
no dia 04 de agosto de 2021, às 10h00min, conforme Ata anexado aos 
autos, que tem como objeto a contratação de empresa especializada 
para construção de 01 (um) posto de transformação de 112,50 kva 
com mureta de medição, restou FRACASSADO, conforme informações 
contidas nos autos.

Palmas-TO, 4 de agosto de 2021.

KÁSSIA DIVINA PINHEIRO BARBOSA KOELLN
Superintendente de Licitação de Obras e Serviços Públicos

83887229134
Rectangle

83887229134
Highlight


